КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

АНЖЕРО-СУДЖЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 29 » августа 20 25 г. № 362-р

О закрытии мест массового отдыха людей у воды на территории

Анжеро-Судженского городского округа

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Анжеро-

Судженского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением

Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 23.12.2022 №838 «Об

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах»:

1. Установить дату закрытия мест массового отдыха у воды, находящихся на

территории Анжеро-Судженского городского округа, 30 августа 2025 года.

2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям Красновой Т.М.,

Головиной И.В. предусмотреть мероприятия:

2.1. По отмене дежурства спасателей на территории мест массового отдыха

у воды с момента их закрытия.

2.2. По обеспечению сохранности информационных стендов (аншлагов,

знаков), а также спасательных средств и имущества для их последующего

использования по назначению.

3. Рекомендовать Отделу МВД России по Анжеро-Судженскому городскому

округу (Желтышев Д.В.) продолжить работу по реализации мер, направленных на

обеспечение общественного порядка и общественной безопасности у водных

объектов, расположенных на территории Анжеро-Судженского городского округа.

4. Директору МАУ Анжеро-Судженского городского округа «Городская

телерадиовещательная компания» Загаеву А.В. организовать информирование

населения о закрытии мест отдыха у воды.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Анжеро-

Судженского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», электронный адрес www.anzhero.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы городского округа Жогаля Е.А.

Глава городского округа                                                                   Д.В. Ажичаков